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PAUMELLES ESCAMOTABLES POUR PORTES

PAUMELLES ESCAMOTABLES POUR PORTES

PAUMELLES CHIC DOOR 160

Fonctions
Paumelle pour portes, ambidextre, à appliquer à l’intérieur des profils de sorte 
à résulter complètement invisible lorsque la porte est fermée, réglable dans 
les trois directions (latérale, en hauteur et en compression).

Fiche technique en 
ligne

Caractéristiques techniques
Paumelle escamotable pour portes en aluminium, y compris de grandes 
dimensions, répondant à la plupart des applications résidentielles, commer-
ciales et publiques.
Système inédit (breveté) facilitant l’installation de la paumelle et l’accouple-
ment vantail-dormant en cas d’ouverture en maçonnerie.
Usinages réduits sur les profils et dispositifs de fixation fonctionnels sur la 
paumelle visant à faciliter la production des portes en réduisant leur temps de 
réalisation.
CHIC Door est réglable dans les trois directions :
- Réglage latéral (+/- 3 mm) en agissant sur les dispositifs de réglage de la 
paumelle à l’aide d’une clé 6 pans.
- Réglage en hauteur (- 2 /+ 3 mm) en agissant sur la vis de réglage à l’aide 
d’une clé 6 pans.
- Réglage par pression (+/- 1 mm) en agissant sur les vis présentes sur le 
corps paumelle du vantail.
Paumelle testée conformément à EN1935.
Obligatoire : compas limiteur d'ouverture.

Matériaux
Corps de paumelle et montant en aluminium 
extrudé
Axe principal en aluminium tourné anodisé blanc
Bases et ancrages en zamak zingué blanc scellé
Palier axial, plaque de réglage et axes secondaires 
en acier inox
Pattes de fixation en aluminium extrudé
Vis et ressort en acier inox
Douille en Hostaform
Gabarit en POM
Charges d'utilisation
160 kg avec 2 paumelles
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PAUMELLES ESCAMOTABLES POUR PORTES

COEFFICIENT DE RÉDUCTION DU POIDS DU VANTAIL (CRP) EN FONC-
TION DES DIMENSIONS

Pour obtenir le poids maximum effectif (P) de l'ouvrant, il faut mul-
tiplier la valeur Pmax choisie dans le Tableau des charges maxi-
mum par le coefficient de réduction du poids (CRP) correspondant 
aux dimensions du châssis.
Exemple:
L x H = 1200 x 2800 mm
n°2 paumelles
épaisseur profil 1,8 mm
Pmax = 160 kg
CRP = 1
P = 160 x 1= 160 kg

TABLEAU DES CHARGES MAXIMUM

(*1) : Avec ferme porte
(*2) : Obligatoire : Kit de renfort art. 00755000

Obligatoire : compas limiteur d'ouverture.



3

PAUMELLES ESCAMOTABLES POUR PORTES

3,8 ÷ 4
>36

>7
>5

4

>6
2

≤7,5

≥2
4

≥4
6,
5

16

00917

16

≥4
6,

5

≤ 3 ≤13,5

>42

≤12

>7
>6

0

>6
8

≥2
4

00920

8 8

32

00763

+3mm
-2mm

4

Réglage en hauteur

4

±3mm

Réglage latéral

4

±1mm
01÷2mm

1

2

Réglage en compression



4

PAUMELLES ESCAMOTABLES POUR PORTES

00757

L
L

17mm 18mm 19mm

(1mm) (2mm) (3mm)

Référence 
article Description Version Charge d'utilisation 

 2 paumelles [kg] Réglage en hauteur Réglage latéral Réglage en com-
pression Br

ut

An
od

is
é 

 E
lo

x

La
qu

é

Tr
en

d/
Or

 
 L

ai
to

n

Pi
èc

es
 p

ar
 

 b
oi

te

00917 PAUMELLE CHIC DOOR COPLA-
NAIRE 160 DTE (réversible) 160 +3 / -2 mm ±3 mm ±1 mm X 1

00920 PAUMELLE CHIC DOOR RECOUVRE-
MENT 160 DTE (réversible) 160 +3 / -2 mm ±3 mm ±1 mm X 1

00763 PAUMELLE CHIC DOOR COPLA-
NAIRE CTZ DTE (réversible) 160 +3 / -2 mm +2 / -3 mm ±1 mm X 1

00757 CALE 1 mm PAUMELLE CHIC DOOR - - - - - X 50


